
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/1-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Набиуллиной Марии Влидимировны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Набиуллиной Марии 

Влидимировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Набиуллину Марию Владимировну, 23 марта 1991 

года рождения, образование среднее, временно неработающую, 

проживающую в с.Тардавка Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 

партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 9 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Набиуллиной Марие 

Влидимировне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/2-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Драчевой Ирины Леонидовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Драчевой Ирины 

Леонидовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Драчеву Ирину Леонидовну, 14 июля 1977 года 

рождения, образование среднее, временно неработающую, проживающую в 

д.Левали Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 



сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 9 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Драчевой Ирине Леонидовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/3-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Суннагатуллиной Светланы Ильдаровны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Суннагатуллиной 

Светланы Ильдаровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Суннагатуллину Светлану Ильдаровну, 29 июля 1992 

года рождения, образование высшее, работающую управляющей делами АСП 

Тардавский сельсовет, проживающую в д.Восход Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального района 



Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 3. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 9 час. 25 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Суннагатуллиной Светлане 

Ильдаровне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/4-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Артемовой Галины Васильевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Артемовой Галины 

Васильевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Артемову Галину Васильевну, 12 апреля 1962 года 

рождения, образование среднее-специальное, работающую воспитателем в 

МБДОУ детский сад «Родничок», проживающую в д.Левали Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением 

Белокатайского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального 



района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 9 час. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Артемовой Галине 

Васильевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/5-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Караматова Вадима Хамитовича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Караматова Вадима 

Хамитовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 5, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Караматова Вадима Хамитовича, 22 января 1966 года 

рождения, образование среднее, работающего оператором газовой котельной 

ООО ЖКХ Ургалинское, проживающего в д.Левали Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Тардавский сельсовет муниципального района 



Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 5. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 9 час. 35 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Караматову Вадиму 

Хамитовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/6-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ямаловой Динары Мустафовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ямаловой Динары 

Мустафовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ямалову Динару Мустафовну, 24 октября 1970 года 

рождения, образование основное общее, временно неработающую, 

проживающую в д.Левали Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 



сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 9 час. 40 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ямаловой Динаре 

Мустафовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/7-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Глушковой Татьяны Николаевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Глушковой Татьяны 

Николаевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Тардавский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Глушкову Татьяну Николаевну, 7 февраля 1970 года 

рождения, образование высшее, работающую и.о.директора МБОУ СОШ 

д.Левали, проживающую в д.Восход Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 

партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 9 час. 45 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Глушковой Татьяне 

Николаевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/8-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Абдуллинной Гульназ Мухаметовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Абдулинной Гульназ 

Мухаметовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Абдулинну Гульназ Мухаметовну, 21 февраля 1979 

года рождения, образование среднее общее, осуществляющую деятельность 

индивидуального предпринимателя, проживающую в с.Атарша  

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 3. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 9 час. 50 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Абдулинной Гульназ 

Мухаметовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/9-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Гариповой Линары Магасумовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гарипова Линара 

Магасумовна кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Гарипову Линару Магасумовну, 4 августа 1978 года 

рождения, образование среднее, временно неработающую, проживающую в 

с.Атарша Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Атаршинский 



сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 5. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 9 час. 55 мин. 

2. Выдать зарегистриранному кандидату Гариповой Линаре 

Магасумовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/10-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Никифоровой Надежды Ивановны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Никифоровой Надежды 

Ивановны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Никифорову Надежду Ивановну, 9 сентября 1984 

года рождения, образование среднее профессиональное, осуществляющую 

деятельность индивидуального предпринимателя, проживающую в 

с.Новобелокатай Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Никифоровой Надежде 

Ивановне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/11-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Самоделкиной Галины Ивановны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Самоделкиной Галины 

Ивановны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Самоделкину Галину Ивановну, 04 октября 1970 года 

рождения, образование среднее-профессиональное, осуществляющую 

деятельность индивидуального предпринимателя, проживающую в 

с.Новобелокатай Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Самоделкиной Галине 

Ивановне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/12-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Хисматтулиной Марины Васильевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хисматтулиной Марины 

Васильевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Хисматтулину Марину Васильевну, 15 Декабря 1986 

года рождения, образование высшее, работающую художественным 

руководителем в СДК с.Соколки, проживающую в с.Соколки Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением 

Белокатайского района Башкортостанского регионального  отделения 

Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новобелокатайский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хисматтулиной Марине 

Васильевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/13-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Зулкарнаевой Елены Владимировны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зулкарнаевой Елены 

Владимировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Зулкарнаеву Елену Владимировну, 3 марта 1988 года 

рождения, образование высшее, работающую врачом-лаборантом в ГБУЗ ЦРБ 

Белокатайская, проживающую в с.Новобелокатай Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новобелокатайский сельсовет муниципального района 



Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Зулкарнаевой Елене 

Владимировне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/14-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Курицыной Ирины Витальевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Курицыной Ирины 

Витальевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Курицыну Ирину Витальевну, 6 марта 1976 года 

рождения, образование высшее, работящую учителем начальных классов в 

филиале МБОУ СОШ № 1 с.Новобелокатай Шакарлинская ООШ 

муниуипального района Белокатайский район Республики Башкортостан, 

проживающую в с.Шакарла Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 



партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Курицыной Ирине 

Витальевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/15-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Редреевой Натальи Васильевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Редреевой Натальи 

Владимировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Редрееву Наталью Васильевну, 9 сентября 1976 года 

рождения, образование высшее, работящую учителем в МБОУ СОШ № 1 

с.Новобелокатай муниуипального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, проживающую в с.Шакарла Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской 

политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета 



сельского поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 25 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Редреевой Наталье 

Васильевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/16-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ковина Андрея Владимировича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 4 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ковина Андрея 

Владимировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ковина Андрея Владимировича, 4 января 1979 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем в ГБОУ 

Белокатайская КШИ, проживающего в с.Старобелокатай Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением 

Белокатайского района Башкортостанского регионального  отделения 

Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Старобелокатайский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ковину Андрею 

Владимировичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/17-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Пастухова Алексея Васильевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 5 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Пастухова Алексея 

Васильевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Пастухова Алексея Васильевича, 20 декабря 1973 

года рождения, образование высшее, работающего главой сельского 

поселения Старобелокатайский сельсовет МР Белокатайский район, 

проживающего в с.Старобелокатай Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 

партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 35 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Пастухову Алексею 

Васильевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/18-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Рыжковой Галины Владимировны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 6 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рыжковой Галины 

Владимировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Рыжкову Галину Владимировну, 20 января 1964 года 

рождения, образование среднее-специальное, работящую землеустроителем 

АСП Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, проживающую в с.Старобелокатай 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", 



кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Старобелокатайский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 40 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Рыжковой Галине 

Владимировне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/19-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Редреева Сергея Юрьевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 7 местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Редреева Сергея Юрьевича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Старобелокатайский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Редреева Сергея Юрьевича, 1 мая 1986 года 

рождения, образование высшее, работающего главой КФХ Редреев, 

проживающего в с.Старобелокатай Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 

партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Старобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район  



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 45 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Редрееву Сергею Юрьевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/20-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Корлыхановой Ольги Александровны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Корлыхановой Ольги 

Александровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Корлыханову Ольгу Александровну, 21 февраля 1979 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

почтальоном 3 класса АО «Почта России» отделение почтовой связи 

с.Ногуши, проживающую в с.Атарша  Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 

партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 50 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Корлыхановой Ольге 

Александровне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/21-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Шайхутдинова  Альфреда Бариевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 2 

местным отделением Белокатайского района  

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайхутдинова Альфреда 

Бариевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ургалинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 2, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов 

сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Шайхутдинова Альфреда Бариевича, 4 ноября 1971 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

инженером электросвязи в Ургалинском линейно-техническом участке 

Управления связи ООО «Газпром трансгаз Уфа» ПАО «Газпром», 

проживающего в с.Ургала Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 



Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Ургалинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан пятого созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 10 час. 55 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шайхутдинову Альфреду 

Бариевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

20 июля 2023 г.  №78/22-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Хисаметдинова Ильдара Габдульяновича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хисаметдинова Ильдара 

Габдульяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 

48, 51  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Хисаметдинова Ильдара Габдульяновича, 2 декабря 

1972 года рождения, образование среднее, временно не работающего, 

проживающего в д.Старая Маскара Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 

партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3. 

Дата и время регистрации 20 июля 2023 года в 11 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хисаметдинову Ильдару 

Габдульяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 
 
 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 

 

 

 


